

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1903.

Första Kammaren.

N:o 36.

Tisdagen den 21 april.

Kammaren sammanträdde kl. 2,30 e. m.

Upplästes följande från kungl. justitiedepartementet ankomna protokoll:

Protokoll, hållet inför statsrådet och chefen för Kungl. Justitiedepartementet den 18 april 1903.

Fullmakt hade inkommit, utvisande, att vid riksdagsmannaval, som den 15 i denna månad af Jämtlands läns landsting förrättats, borgmästaren Christoffer Isidor von Stapelmohr blifvit utsedd att för en tid af nio år från nämnde dag vara ledamot af Riksdagens Första Kammare.

Vid den granskning af fullmakten, som företogs inför statsrådet och chefen för kungl. justitiedepartementet samt vidare af vederbörande fullmäktige i riksbanken och riksgäldskontoret, anmärktes såsom afvikelse från det i 10 § riksdagsordningen föreskrifna formulär, att tiden för valets förrättande angifvits medelst orden »denne dag»; men som denna afvikelse icke var af beskaffenhet, att därigenom meningen förändrades eller otydlighet föranleddes, ansågs fullmakten böra godkännas; och skulle protokoll öfver hvad sålunda förekommit meddelas Första Kammaren, hvarjämte fullmakten skulle till kammaren öfverlämnas.

In fidem

Edv. Petré.

Anmäldes och bordlades lagutskottets utlåtanden:

n:o 48, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Konungen angående villkor för upplåtande af område utom stad till bebyggande i syfte att där skall uppstå ett tätare bebyggt samhälle;

n:o 49, i anledning af väckt motion angående ändring af gällande bestämmelser om bötesstraffet; och

n:o 50, i anledning af väckt motion angående rätt för tilltalade i administrativa mål att anlita biträde; äfvensom

Första Kammarens tillfälliga utskotts utlåtanden:

n:o 13, i anledning af Andra Kammarens beslut i fråga om tillvaratagande af de inhemska häststammarne; och

n:o 14, i anledning af Andra Kammarens beslut om skrifvelse till Kungl. Maj:t, med begäran om utredning rörande inlösen och afskrifning af de frälseräntor, hvilkas inlösen ej åligger statsverket.

Upplästes och godkändes lagutskottets förslag till Riksdagens skrivelser till Konungen:

n:o 55, i anledning af väckt motion angående ändrade bestämmelser om exekutiv försäljning af fastighet;

n:o 56, i anledning af väckta motioner om ändringar i vissa delar af inteckningslagstiftningen;

n:o 57, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående folkskoleväsendet i Stockholm; och

n:o 58, i anledning af väckt motion angående ändrade bestämmelser om sammanträffande af brott m. m.

Föredrogos, men bordlades å nyo på flere ledamöters begäran statsutskottets den 18 innevarande månad bordlagda utlåtanden n:is 6 och 48—53, äfvensom sammansatta stats- och lagutskottets samma dag bordlagda utlåtanden n:is 2—4.

På framställning af herr talmannen beslöts, att de denna dag första gången bordlagda ärendena skulle sättas främst å föredragningslistan till morgondagens sammanträde.

Herr Billing erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr talman! Jag anhåller att få föreslå, att på föredragningslistan för i morgon må främst bland de två gånger bordlagda ärendena uppföras sammansatta stats- och lagutskottets utlåtande n:o 4.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

Justerades ett protokollsutdrag för denna dag, hvarefter kammaren åtskildes kl. 2,43 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.